DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

CONSELHO SUPERIOR

Rua Paracatu, nº 304 – 10º andar - Barro Preto - Belo Horizonte/MG - CEP 30170-110

ATA CSDP Nº 22, DE 28 DE OUTUBRO DE 2009.

ATA DA 10ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO EGRÉGIO CONSELHO

SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS -

EXERCÍCIO 2009.

Aos vinte e oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e nove, às 09 horas , na sala do

Conselho Superior da Defensoria Pública, reuniu-se o Egrégio Conselho Superior,

registrando-se as presenças dos Excelentíssimos Senhores Conselheiros: Jeanne Pereira

Subdefensora Pública Geral, Marcelo Tadeu de Oliveira, Corregedor-Geral e Wanderley

Andrade Filho registrando-se, também, a presença da ASSCOM na pessoa da jornalista

Lígia. No entanto, embora devidamente convocados todos os conselheiros e já contando 9h

e 38min sem que haja quorum de instalação, pela Presidente em exercício foi alterada a

hora de início da presente sessão para as 13h, devendo todos os conselheiros serem

comunicados do adiamento e do motivo do mesmo. Registra-se a chegada da conselheiora

Andrea Tonet às 9h 43min. Nada mais havendo, a Presidente do Conselho em exercício

encerrou este termo. Belo Horizonte, 28 de outubro de 2009.

Jeanne Pereira Barbosa

Marcelo Tadeu de Oliveira

Andrea Abritta Garzon Tonet

Wanderley Andrade Filho